
*MBNPX00F452W* 
MBNPX00F452W 

Č. j.: BYS 19474/2024/OŽP/Ba 2 1 

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem 

odbor životního prostředí 

Příční 405, Bystřice nad Pernštejnem, PSČ 593 01 

Spis č.: SBYS 19460/2024/OŽP/Ba      v Bystřici nad Pernštejnem 

Č. j.: BYS 19474/2024/OŽP/Ba 2         5. září 2024 

O Z N Á M E N Í  

o zahájení správního řízení 

Dne 27. června 2024 podaly Lesy České republiky s. p. (IČO: 42196451), se sídlem 

Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové, prostřednictvím Lesní správy Černá Hora, 

se sídlem U Selkova 548, 679 21  Černá Hora, žádost o vydání závazného stanoviska k zásahu 

do významného krajinného prvku (dále jen „VKP“) podle ust. § 4 odst. 2 zákona 

č. 114/1992 Sb., v platném znění (dále jen „zákon o ochraně přírody“), a to k záměru odtěžení 

celkem 87 ks stromů dubu, 1 lípy a 1 smrku, rostoucích na pozemku p. č. 466/2 v katastrálním 

území Sejřek, které tvoří tzv. Alej stovky dubů, kterou nechal vysadit hrabě Vladimír 

Mittrowský v roce 1928. Stromy rostou ve svahu u cesty, po které je vedena naučná stezka, 

na hranici s drážním pozemkem p. č. 699 v katastrálním území Sejřek. 

Alej se nachází v ochranném pásmu kulturní památky hradu Pernštejn a je rovněž součástí 

regionálního biokoridoru RBK 1403 Pernštejn – K 128. Alej se nachází na trase naučné 

stezky Pernštejn, z níž jedno zastavení (infopanel) pojednává právě o historii této aleje. 

Zřizovatelem naučné stezky je městys Nedvědice. 

Dle platného LHP pro LHC Černá Hora není alej vylišena jako samostatná porostní skupina, 

je součástí porostu 277A08 (aktuální věk 75 let), 6 stromů je pak součástí porostu 277A06 

(aktuální věk 53 let). 

Důvodem kácení výše uvedených stromů jsou opakované mimořádné události v drážní 

dopravě, způsobené pádem stromů na železniční trať v úseku mezi železničními stanicemi 

Rožná – Nedvědice, na regionální trati TÚ 2071 Žďár nad Sázavou – Tišnov. 

Výše uvedeným dnem bylo ve smyslu § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 

jen „správní řád“) zahájeno správní řízení o vydání závazného stanoviska k zásahu 

do významného krajinného prvku podle ust. § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody. 

Dle ustanovení § 71 odst. 3 zákona o ochraně přírody jsou obce ve svém územním obvodu 

účastníkem všech řízení, vedených podle tohoto zákona, pokud v téže věci nerozhodují jako 

orgány ochrany přírody. Na základě tohoto ustanovení má postavení účastníka předmětného 

řízení Obec Sejřek. Protože se záměr přímo dotýká správního území městyse Nedvědice, 

přizval jej správní orgán jako účastníka řízení. 

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, jako věcně a místně 

příslušný správní orgán podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním 

řízení (dále jen „správní řád“), v platném znění a jako orgán státní správy ochrany přírody 

a krajiny podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně přírody a v souladu 

s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu uvědomuje všechny známé účastníky řízení 

o zahájení uvedeného řízení. Současně v souladu s ustanovením § 83 zákona o ochraně 

přírody svolává k projednání výše uvedeného záměru ústní jednání spojené s místním 

šetřením na den 

24. září 2024 (úterý) 

Místo konání: pozemek p. č. 466/2 v katastrálním území Sejřek, se srazem na parkovišti pod 

hradem Pernštejn, u lávky přes Nedvědičku, v 9:00 hodin. 



Č. j.: BYS 19474/2024/OŽP/Ba 2 2 

Do podkladů mohou dotčené strany nahlédnout u Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem, 

odboru životního prostředí, v kanceláři č. 4.7., Příční 405 (úřední dny: pondělí a středa 7:00 – 

11:30, 12:00 – 17:00, v ostatní dny po telefonické domluvě). Nechá-li se některý z účastníků 

řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

Obec Sejřek a městys Nedvědice žádáme podle § 83 odst. 1 zákona o ochraně přírody 

o bezodkladné vyvěšení tohoto oznámení na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů 

a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení Městskému úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odboru 

životního prostředí. 

„Podepsáno elektronicky“ 

Ing. František Klimeš 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

Rozdělovník: 

Doporučeně s dodejkou – datovou schránkou: 

1. Lesy ČR, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21  Černá Hora 

2. Správa železnic, s.o., Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43  Brno 

3. Obec Sejřek (IČO: 00599808), Sejřek 35, 592 62  Sejřek 

4. Městys Nedvědice (IČO: 00294845), Nedvědice 42, 592 62  Nedvědice 

5. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči, Hradecká 6, 588 56  Telč 

6. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Vysočina, Husova 2115, 

580 02  Havlíčkův Brod 

7. Jakub Kohoutek (certifikovaný arborista), Dolní Loučky 412, 594 55  Dolní Loučky 

Vyřizuje: Ing. Kristýna Balážová, Ph.D. 

Tel.: 566 590 301 

E-mail: kristyna.balazova@bystricenp.cz 

Vypraveno: 5. září 2024 

mailto:kristyna.balazova@bystricenp.cz

		2024-09-05T09:11:05+0000




